
ZARZĄDZENIE Nr 29/2018

Prezydenta Miasta Ostrołęki

z dnia 5 lutego 2018r.

w sprawie podziału środków przeznaczonych na wspieranie doskonalenia zawodowego
nauczycieli  oraz  określenia  na  rok  2018  maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  
za  kształcenie  pobierane  przez  szkoły  wyższe  i  zakłady  kształcenia  nauczycieli  
oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

Na podstawie  § 6 ust. 3 i   § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu
 z dnia 29 marca 2002 r.  w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia

zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia

zawodowego  dofinansowywanych  ze  środków  wyodrębnionych  w  budżetach  organów

prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz

szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430 ze zm.), 
w porozumieniu z dyrektorami szkół postanawia się, co następuje:

§ 1.

  W budżecie m. Ostrołęki na rok 2018 wyodrębniono środki finansowe na dofinansowanie
  doskonalenia zawodowego nauczycieli, w wysokości  623 838  zł, w tym: 
     1) gmina  –  357 925zł,
     2) powiat –  265 913 zł.

§ 2.

1.  Plan  finansowy  środków wymienionych  w §  1  stanowi  załącznik  nr  1  do  niniejszego
      zarządzenia.
2.  Podział środków finansowych na poszczególne przedszkola, szkoły i placówki oświatowe
      z  uwzględnieniem  form  doskonalenia  zawodowego  określa  załącznik  nr  2  
      do  zarządzenia.

§ 3.

1. Na  rok  2018  ustala  się  maksymalną  kwotę  dofinansowania  opłat  za  kształcenie
pobieranych  przez  szkoły  wyższe  i  zakłady  kształcenia  nauczycieli  za  jeden  semestr
kształcenia w wysokości do 70 % kosztów, z wyłączeniem studiów technicznych, gdzie
dofinansowanie do jednego semestru wynosi  do 100 % kosztów .

2. Dofinansowanie  przyznaje  się  od  drugiego  semestru,  z  wyłączeniem  studiów
doktoranckich, gdzie dofinansowanie przyznaje się od trzeciego semestru.

Strona 1 z 3



§ 4.

1.  Specjalności  kształcenia  objęte  dofinansowaniem  na  doskonalenie  i  dokształcanie
     zawodowe nauczycieli:

1) kształcenie  uczniów  ze  specjalnymi  potrzebami  edukacyjnymi  w  szkołach
ogólnodostępnych,

2) pomoc psychologiczno-pedagogiczna,
3) bezpieczeństwo  ucznia,  szkoły  i  nauczycieli  oraz  kształtowanie  postaw  wobec

zagrożeń,
4) pozyskiwanie środków zewnętrznych,
5) ewaluacja wewnętrzna,
6) ocena ryzyka podczas planowania pracy szkoły,
7) kształcenie umiejętności językowych,
8) wspieranie rozwoju uczniów w kształtowaniu kompetencji kluczowych,
9) aktywizacja uczniów za pomocą nowoczesnych technologii,
10) analiza wyników egzaminów zewnętrznych z uwzględnieniem EWD,
11) inne specjalności wynikające ze specjalizacji lub potrzeb szkół  lub placówek.

2.  Formy  kształcenia  i  rodzaje  wydatków  objęte  dofinansowaniem  na  doskonalenie
       i dokształcanie zawodowe nauczycieli:

1) organizacja szkoleń, seminariów, konferencji  szkoleniowych dla nauczycieli  i  kadry
     kierowniczej szkół i placówek,
2)  przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,
3) przygotowanie nauczycieli do pracy z nowymi podstawami programowymi,
4) organizacja warsztatów metodycznych i przedmiotowych,
5) organizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły lub placówki,
6) szkolenia rad pedagogicznych, 
7) wzmocnienie  współpracy  nauczycieli  zgodnie  z  metodologią  kompleksowego

wspomagania szkół i placówek oświatowych,
8) rozwiązywanie  problemów  wychowawczych  i  dotyczących  bezpieczeństwa

w szkołach i placówkach oświatowych,
9) rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych nauczycieli,
10)efektywne  zarządzanie  szkołą,  w  tym  z  uwzględnieniem  współpracy  z  organami

społecznymi szkoły, organizacjami pozarządowymi, uczelniami, pracodawcami,
11) organizacja  innych  form  doskonalenia  zawodowego  wynikających  z  potrzeb

edukacyjnych w szkołach i placówkach,
12) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli,
13) opłaty  za  kursy  kwalifikacyjne  i  doskonalące  oraz  seminaria,  realizowane  przez

nauczycieli skierowanych przez dyrektora,
14) koszty przejazdów, zakwaterowania i  wyżywienia nauczycieli,  którzy na podstawie

skierowania  udzielonego  przez  dyrektora  szkoły/placówki  uczestniczą  w  różnych
formach  doskonalenia  zawodowego,  a  w  szczególności  uzupełniają  lub  podnoszą
kwalifikacje,

15)aktualizacja wiedzy z zakresu prawa oświatowego.

Strona 2 z 3



§ 5.

1. Nauczyciele  składają  wnioski  o  dofinansowanie  opłat  za  kształcenie  bezpośrednio  
do dyrektora szkoły lub placówki.

2. Dyrektor szkoły lub placówki składa wniosek, o którym mowa w ust. 1 bezpośrednio  
do Prezydenta Miasta Ostrołęki..

§ 6.

Środki finansowe na dofinansowanie opłat  za kształcenie pobierane  przez szkoły wyższe  
i zakłady kształcenia nauczycieli przekazywane są bezpośrednio na konta szkół i placówek, 
w których nauczyciele są zatrudnieni.

§ 7.

Dyrektor  szkoły  lub  placówki,  z  przekazanych  środków  finansowych  może  dokonywać
przelewy na dofinansowanie bezpośrednio na konta szkół wyższych lub zakładów kształcenia
nauczycieli lub wypłacać przyznaną kwotę nauczycielowi, na podstawie dowodu wpłaty za
określony semestr.

§ 8.

Osoby korzystające z dopłaty zobowiązane są po zakończeniu każdego semestru przedłożyć
Dyrektorowi  zaświadczenie  z  uczelni  o  aktualnym  stanie  studiów.  Brak  zaświadczenia
powoduje  wstrzymanie  dofinansowania.  Rezygnacja  ze  studiów  skutkuje  zwrotem
poniesionych kosztów dofinansowania.

§ 9.

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Dyrektorowi  Wydziału  Oświaty,  Urzędu  Miasta  
w Ostrołęce.

§ 10.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA

Janusz Kotowski

Strona 3 z 3



Załącznik Nr 1 
do  zarządzenia Nr 29/2018
Prezydenta Miasta Ostrołęki 
z dnia 5 lutego 2018r.
w  sprawie  podziału  środków przeznaczonych  na  wspieranie  doskonalenia
zawodowego  nauczycieli  oraz  określenia  na  rok  2018,  maksymalnej  kwoty
dofinansowania  opłat  za  kształcenie  pobierane  przez  szkoły  wyższe  i  zakłady
kształcenia  nauczycieli  oraz  specjalności  i  formy  kształcenia,  na  które
dofinansowanie jest przyznawane

Budżet Gminy: M. Ostrołęka 

Dział Rozdział § Treść Kwota w zł

801 Oświata i Wychowanie 330 549

80146
Dokształcanie i doskonalenie zawodowe 
nauczycieli 330 549

4300 zakup usług pozostałych 330 549
854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza 13.750

85446
Dokształcanie i doskonalenie zawodowe 
nauczycieli 13.750

4300 zakup usług pozostałych 13.750
Razem budżet gminy 344.299

Budżet Powiatu: M. Ostrołęka 

Dział Rozdział § Treść Kwota w zł

801 Oświata i Wychowanie 238 500

80146
Dokształcanie i doskonalenie zawodowe 
nauczycieli 238 500

4170 wynagrodzenia bezosobowe 10 000

4300 zakup usług pozostałych 215 000

4410 podróże służbowe krajowe 13 500
854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza 27 413

85446
Dokształcanie i doskonalenie zawodowe 
nauczycieli 27 413

4300 zakup usług pozostałych 22 413
4410 podróże służbowe krajowe 5 000

Razem budżet powiatu 265 913

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 
do  zarządzenia Nr 29/2018
Prezydenta Miasta Ostrołęki 
z dnia 5 lutego 2018r.
w  sprawie  podziału  środków przeznaczonych  na  wspieranie  doskonalenia
zawodowego  nauczycieli  oraz  określenia  na  rok  2018  maksymalnej  kwoty
dofinansowania  opłat  za  kształcenie  pobierane  przez  szkoły  wyższe  i  zakłady
kształcenia  nauczycieli  oraz  specjalności  i  formy  kształcenia,  na  które
dofinansowanie jest przyznawane.

Nazwa jednostki budżetowej
Środki na

dofinansowanie
czesnego

Środki na
dofinansowanie
szkoleń i kursów
doskonalących,
szkolenia rad

pedagogicznych

Środki na
dofinansowanie

delegacji
Razem

1 2 3 4 5

Przedszkole Miejskie Nr 1 0 6 336 200 6 536

Przedszkole Miejskie Nr 5 4 200 6 479 200 10 879

Przedszkole Miejskie Nr 7 0 7 995 200 8 195

Przedszkole Miejskie Nr 8 0  5 426 200 5 626

Przedszkole Miejskie Nr 9 1 960 9 671 300 11 931

Przedszkole Miejskie Nr 10 700 5 200 200 6 100

Przedszkole Miejskie Nr 13 0 5 990 200 6 190

Przedszkole Miejskie Nr 15 0 2 506 200 2 706

Przedszkole Miejskie Nr 16 2 100 6 434 200 8 734

Przedszkole Miejskie Nr 17 0 7 981 200 8 181

Przedszkole Miejskie Nr 18 0 2 942 200 3 142

Razem przedszkola 8 960 66 960 2 300 78 220

Szkoła Podstawowa Nr 1 10  080 22 330 750 33 160

Szkoła Podstawowa Nr 2 2 975 29 792 1000 33 767

Szkoła Podstawowa Nr 3 0 20  824 750 21 574

Szkoła Podstawowa Nr 4 2 660 20 594 500 23 754

Szkoła Podstawowa Nr 5 8 120 34 299 1000 43 349

Szkoła Podstawowa Nr 6 17 640 19 587 0 37 227

Szkoła Podstawowa Nr 10 14 126 33 950 750 48 826

Zespół Szkół Zawodowych Nr 
3 oddziały gimnazjum

0 12 032 0 12 032

Gimnazjum Nr 5 0 11 390 1000 12 390

Razem szkoły podstawowe 
i gimnazja

55 601 204 728 5 750 266 079

1 2 3 4 5

Strona 1 z 2



Zespół Szkół Zawodowych Nr 
1 6 370 9 900 0 16 270
Zespół Szkół Zawodowych Nr 
2 1 260 34 159 1 000 36 419
Zespół Szkół Zawodowych Nr 
3 2 800 14 680 800 18 280
Zespół Szkół Zawodowych Nr 
4 8 960 23 945 1 000 33 905

Centrum Kształcenia Praktycz. 8 513 8 513

I Liceum Ogólnokształcące 9 212 20 140 0 29 352

II Liceum Ogólnokształcące 3 920 20 924 0 24 844

III Liceum Ogólnokształcące 4 270 17 745 1 000 23 015
Specjalny Ośrodek Szkol.-
Wych. 7 637 19 121 1 000 27 758 

Poradnia Psychol.-Pedagog. 1 400 7 782 1 000 10 182
Razem szkoły 
ponadgimnazjalne i placówki 
oświatowe powiatu 45 829 176 909 5 800 228 538

Ogółem jednostki: 110 390 448 597 13 850 572 837
Środki pozostające w rezerwie
w budżecie miasta 51 001
Budżet Miasta 
(powiat i gmina) 623 838

Strona 2 z 2


